Rio de Janeiro, 24 de setembro de 2014.

Comunicação n° 415/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 03 de outubro de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MICHEL ANGELO DA SILVA FERREIRA VOLTA REDONDA FC ART. 250 CBJD

CAIO FABIO GABRIEL QUIROGA CR FLAMENGO ART. 254, §1º, II CBJD

PATRICK FERREIRA GOMES DA SILVA VOLTA REDONDA FC ART. 254, §1º CBJD

JORGE LUIZ MATEUS DE ALMEIDA BANGU AC ART. 254-A CBJD

JOÃO PEDRO SALES DE FREITAS BANGU AC ART. 254 CBJD

CAIO BARBOSA DA SILVA BANGU AC ARTS. 258, §2º, II e 243-F, §1º

na forma do 184 do CBJD

RONAN CANDIDO LIRA BANGU AC ART. 250 CBJD

GIOVANI PALUDO SILVA MACAÉ EFC ART. 254, §1º, II CBJD

WALLACE MOREIRA SANTANNA BANGU AC ART. 254-A CBJD

GUTHIERRY LACERDA DO VALLE MACAÉ EFC ART. 254-A CBJD

WELLINGTON SANTOS SILVA FRIBURGUENSE AC ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

CA BARRA DA TIJUCA Jogo: Macaé EFC X CA Barra da Tijuca

17/09/2014 – Profissional – Copa Rio

ART. 191, III CBJD

UNIÃO CENTRAL FC Jogo: Futuro Bem Próximo AC X União

Central FC – 14/09/2014 – Sub 20 – Série C

ART. 203 CBJD

UNIÃO CENTRAL FC Jogo: União Central FC X Teresópolis FC –

17/09/2014 – Sub 20 – Série C

ART. 191, III CBJD

TERESÓPOLIS FC Jogo: União Central FC X Teresópolis FC –

17/09/2014 – Sub 20 – Série C

ART. 191, III CBJD

CCE JACAREPAGUÁ Jogo: CCE Jacarepaguá X AAO Futuros

Talentos – 13/09/2014 – Sub 20 – Amador

da Capital

ART. 203 CBJD

CONDOR AC Jogo: Condor AC X Olaria AC – 14/09/2014

Sub 15 – Série B/C

ART. 203 CBJD

HELIÓPOLIS AC Jogo: Atlético Rio FC X Heliópolis AC –

14/09/2014 – Sub 15 – Série B/C

ARTS. 191, III e 203

CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ADMILSON FAUSTINO DA SILVA (Treinador) SÃO CRSITÓVÃO FR ART. 243-F, §1º CBJD

MARIO CESAR JARDIM (Auxiliar) BANGU AC ARTS. 258, §2º, II e 243-F, §1º

(3 vezes), na forma do 184 do

CBJD

CLAUDIO BARBOSA (Técnico) BANGU AC ARTS. 258 e 250 CBJD

ANA PAULA SIQUEIRA (Preparadora física) FRIBURGUENSE AC ART. 243-F, §1º CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

SERGIO DE AGUIAR VAMPRE PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 15 horas do dia 03 de outubro de 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 24 de setembro de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretaria TJD/RJ